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             STUDIENÆVN FOR ERHVERVSØKONOMI
             18. december 2012 
 
 

  Referat af møde i Studienævn for Erhvervsøkonomi 
Den 11. december 2012 

 
Tilstedeværende: Per Servais (formand), Mogens Nielsen, Jan Møller Jensen, Mikkel Askløf, 
Christina Maj Hegelund, Anja Holst Erichsen, Martin Fruergaard Sørensen (faglig vejleder), Sisse 
Carlsen (faglig vejleder), Rie Mose Holm (faglig vejleder) og Sabine Jørgensen (sekretær). 
 
 
1. Godkendelse af referat af møde den 20. november 2012 
Referatet blev godkendt uden kommentarer. 
 
2. Meddelelser 

 Indkaldelser og referater fra diverse møder. 
 Fakultetets godkendelse af opdateret linjebeskrivelse for HA Strategisk kommunikation 
 Ændring af læseplanen vedr. faget Perspectives on Law and Society 

 
Der var ingen kommentar til meddelelserne. 
 
3. Fagbeskrivelser 
Studienævnet godkendte fagbeskrivelse for suppleringsfaget Regnskab på 5 ECTS. Faget bliver 
udbudt i forårssemesteret. Fagets fokus er primært rettet mod det interne regnskab 
(økonomistyring).  
 
Fagbeskrivelsen vil blive sendt til godkendelse ved studielederen, og derefter til Eksamenskontoret. 
 
4. Diskussion omkring dispensationer i forbindelse med ferier i eksamensperioderne 
Studienævnet diskuterede igen, om der skal åbnes op for, at de studerende kan få dispensation til at 
flytte deres ordinære eksamensforsøg fra januar til februar, fordi skiferien – arrangeret af HA-
foreningen – ligger i uge 5, hvor der stadig afholdes eksamener. 
 
Studienævnet var enigt om, at der skal meldes klar ud, at der som hovedregel ikke gives 
dispensationer. Januar måned er udelukkende afsat til eksamensafvikling. 
 
I henhold til Universitetsloven § 18, stk. 4, nr. 3 og stk. 5, godkender studienævnet og studielederen 
plan for tilrettelæggelse af undervisning og af prøver og anden bedømmelse, der indgår i eksamen.  
 
Af Bekendtgørelse om eksamen og censur ved universitetsuddannelser (eksamensbekendtgørelsen), 
BEK nr. 666 af 24/06/2012, gældende, § 18, fremgår det også, at det kun er studerende, der har 
deltaget i den ordinære prøve, der har et retskrav på at deltage i omprøven. Studienævnet kan ikke 
dispensere for denne regel, med mindre der foreligger usædvanlige forhold. 
 
Studienævnet betragter usædvanlige forhold, som værende forhold, der adskiller den studerendes 
situation fra de øvrige studerendes. Det kan f.eks. være sygdom, som dokumenteres ved 
lægeerklæring eller sygdom i nærmeste familie. 
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5. Dispensationer (lukket punkt) 
1 – Ansøgning om særlig eksamensforhold – imødekommet 
2 – Ansøgning om dispensation til at specialet ikke afslutter uddannelsen – imødekommet 
3 – Ansøgning godkendelse af meritoverførsel – imødekommet 
4 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
5 – Ansøgning om ændring af eksamenssprog – delvist imødekommet 
6 – Ansøgning om dispensation for eksamensbetingelserne – imødekommet 
7 – Ansøgning ændring af eksamenssprog – imødekommet 
8 – Ansøgning om for sen eksamenstilmelding – imødekommet 
9 – Ansøgning om dispensation til at erstatte konstituerende fag med andet – imødekommet 
10 – Ansøgning om for sen undervisningstilmelding – imødekommet 
11 – Ansøgning om tilladelse til at erstatte linjefag med andet fag – imødekommet 
12 – Ansøgning om dispensation til at erstatte konstituerende fag med andet – imødekommet 
13 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
14 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
15 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
16 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
17 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
18 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
19 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
20 – Ansøgning om udsættelse af afleveringsfristen for specialet - imødekommet 
21 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
22 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
23 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
24 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
25 – Ansøgning om godkendelse af meritoverførsel – imødekommet 
26 – Ansøgning om forhåndsgodkendelse af meritoverførsel – imødekommet 
27 – Ansøgning om forhåndsgodkendelse af meritoverførsel – imødekommet 
28 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
29 – Ansøgning om forhåndsgodkendelse af meritoverførsel – imødekommet 
30 – Ansøgning om forhåndsgodkendelse af meritoverførsel – imødekommet 
31 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
31 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
32 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
33 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
34 – Ansøgning om dispensation til at følge HA-fag som led i særligt forløb – imødekommet 
36 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
37 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
38 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – indkaldes til samtale 
39 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – indkaldes til samtale 
40 – Ansøgning om dispensation til at blive afmeldt BA-projekt efter fristens udløb - afvist 
41 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
42 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
43 – Ansøgning om dispensation for studieaktivitetsreglerne – imødekommet 
44 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
45 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
46 – Ansøgning om forhåndsgodkendelse af meritoverførsel – imødekommet 
47 – Ansøgning om forhåndsgodkendelse af meritoverførsel – imødekommet 
48 – Ansøgning om forhåndsgodkendelse af meritoverførsel – imødekommet 
49 – Ansøgning om endelig godkendelse af meritoverførsel – imødekommet 
50 – Ansøgning om forhåndsgodkendelse af meritoverførsel – imødekommet 
51 – Ansøgning om dispensation til at deltage i januareksamen – imødekommet 
52 – Ansøgning om dispensation til at erstatte konstituerende fag med andet – imødekommet 
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53 – Ansøgning om tilladelse til at erstatte linjefag med andet fag – imødekommet 
54 – Ansøgning om tilladelse til at erstatte linjefag med andet fag – imødekommet 
55 – Ansøgning om tilladelse til at erstatte linjefag med andet fag – imødekommet 
56 – Ansøgning om tilladelse til at erstatte linjefag med andet fag – imødekommet 
57 – Ansøgning om tilladelse til at erstatte linjefag med andet fag – imødekommet 
58 – Ansøgning om tilladelse til at erstatte linjefag med andet fag – imødekommet 
59 – Ansøgning om tilladelse til at erstatte linjefag med andet fag – imødekommet 
60 – Ansøgning om tilladelse til at erstatte linjefag med andet fag – imødekommet 
61 – Ansøgning om godkendelse af profilskifte og merit – imødekommet 
62 – Ansøgning om dispensation til at erstatte konstituerende fag med andet – imødekommet 
63 – Ansøgning om dispensation til at erstatte konstituerende fag med andet – imødekommet 
64 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
65 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
66 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
67 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
68 – Ansøgning om dispensation til ændret prøvevilkår - imødekommet 
69 – Ansøgning om dispensation til ændret prøvevilkår - imødekommet 
70 – Ansøgning om forhåndsgodkendelse af meritoverførsel – imødekommet 
71 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
72 – Ansøgning om dispensation til ændret vilkår for projektorienteret forløb - afvist 
73 – Ansøgning om dispensation til at erstatte konstituerende fag med andet – imødekommet 
74 – Ansøgning om dispensation til at deltage i decembereksamen – imødekommet 
75 – Ansøgning om dispensation til at udskyde aflevering af eksamensopgave – imødekommet 
76 – Ansøgning ændring af eksamenssprog – imødekommet 
77 – Ansøgning ændring af eksamenssprog – imødekommet 
78 – Ansøgning ændring af eksamenssprog – imødekommet 
79 – Ansøgning om dispensation til at erstatte konstituerende fag med andet – imødekommet 
80 – Ansøgning om dispensation til at erstatte konstituerende fag med andet – imødekommet 
81 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
82 – Ansøgning om særlige prøvevilkår - imødekommet 
83 – Ansøgning om særlige prøvevilkår - imødekommet 
84 – Ansøgning om særlige prøvevilkår – imødekommet 
85 – Ansøgning ændring af eksamenssprog – imødekommet 
86 – Ansøgning om dispensation til at erstatte konstituerende fag med andet – imødekommet 
87 – Ansøgning om dispensation til at flytte ordinær eksamen til februar – afvist 
88 – Ansøgning om dispensation til at flytte ordinær eksamen – imødekommet 
89 – Ansøgning om dispensation til at flytte ordinær eksamen – imødekommet  
90 – Ansøgning om dispensation til at flytte ordinær eksamen – imødekommet 
91 – Ansøgning om dispensation til at aflægge eksamen i udlandet – imødekommet 
92 – Ansøgning om dispensation til at flytte ordinær eksamen – imødekommet 
93 – Ansøgning om dispensation for 1. årsprøven – imødekommet 
94 – Ansøgning om dispensation til at erstatte konstituerende fag med andet – afvist 
95 – Ansøgning om særlige eksamensforhold – imødekommet 
96 – Ansøgning om dispensation til at flytte ordinær eksamen til februar – imødekommet 
97 – Ansøgning om dispensation til at flytte ordinær eksamen til februar – afvist 
98 – Ansøgning om for sen undervisnings- og eksamenstilmelding – imødekommet 
99 – Ansøgning om 4. eksamensforsøg – imødekommet 
100 – Ansøgning om dispensation til at erstatte konstituerende fag med andet – imødekommet 
101 – Ansøgning om for sen undervisnings- og eksamenstilmelding til BA-projekt – imødekommet 
 
Ansøgninger behandlet af studienævnsformanden: 
010191 – Ansøgning om for sen tilmelding til reeksamen – imødekommet 
050187 – Ansøgning om udsættelse af afleveringsfrist for seminar – imødekommet 
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080988 – Ansøgning om dispensation til at blive eksamineret på anden dato – imødekommet 
090688 – Ansøgning om dispensation til at blive eksamineret på anden dato – imødekommet 
120582 – Ansøgning om dispensation til at afl. obl. opgave efter fristens udløb – imødekommet 
140187 – Ansøgning om udsættelse af afl. frist for BA-projektet – imødekommet 
151188 – Ansøgning om dispensation for 1. årsprøven – imødekommet 
160186 – Ansøgning om dispensation til at afl. obl. opgave efter fristens udløb – imødekommet 
180388 – Ansøgning om udsættelse af afleveringsfrist for seminar – imødekommet 
180388 – Ansøgning om dispensation til at blive eksamineret på anden dato – imødekommet 
190492 – Ansøgning om for sen tilmelding til reeksamen – imødekommet 
190488 – Ansøgning om godkendelse af alternativt valgfag – imødekommet 
190789 – Ansøgning om dispensation til at afl. obl. opgave efter fristens udløb – imødekommet 
200588 – Ansøgning om for sen undervisningstilmelding – imødekommet 
200887 – Ansøgning om dispensation til at afl. obl. opgave efter fristens udløb – imødekommet 
210589 – Ansøgning om dispensation til at blive eksamineret på anden dato – imødekommet 
210893 – Ansøgning om for sen tilmelding til reeksamen – imødekommet 
211087 – Ansøgning om dispensation til at deltage i decembereksamen – imødekommet 
230688 – Ansøgning om dispensation til at blive eksamineret på anden dato – imødekommet 
240390 – Ansøgning om for sen tilmelding til reeksamen – imødekommet 
300987 – Ansøgning om for sen undervisningstilmelding – imødekommet 
 
6. Eventuelt 
Studielederen orienterede om et notat om studiemiljøet på kandidatuddannelsen i Erhvervsøkonomi. 
Nævnet støttede tanken om at nedsætte et udvalg med bl.a. de faglige vejledere og hente inspiration 
hos studienævn for Økonomi.  
 
 
Mødet sluttede kl. 13.40. 
       
       
Per Servais 
Studienævnsformand  /  Sabine Jørgensen 
          Studienævnssekretær  
 


